

Hörmann Slovenská republika s.r.o.
Senec

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K VÝROČNEJ SPRÁVE

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkovi a konateľovi spoločnosti

Hörmann Slovenská republika s.r.o.
Spoločnosť s ručením obmedzeným so základným imanom
vo výške 10 000 EUR
Sídlo spoločnosti: Diaľničná cesta 5186/2B, 903 01 Senec
IČO: 35 880 350

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti **Hörmann Slovenská republika s.r.o.** (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2019 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 27. marca 2020 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

„Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti **Hörmann Slovenská republika s.r.o.** (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu zostavenú k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie, s vykázanou bilančnou sumou vo výške 9 823 240 EUR a výsledkom hospodárenia vo výške 243 380 EUR.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti

Hörmann Slovenská republika s.r.o.
Senec
k 31. decembru 2019

a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (*International Standards on Auditing - ISA*). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.“

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa k 31. decembru 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

V Bratislave, dňa 8. júla 2020

Grant Thornton Audit, s.r.o.

Audítorská spoločnosť

Licencia UDVA č. 28

Hodžovo námestie 1/A, 811 06 Bratislava


Dr. Wilfried Serles
konateľ


Grant Thornton Audit, s.r.o.

licencia č. 28


Ing. Filip Tichý
Audítor licencia UDVA č. 1155

Hörmann Slovenská republika, s.r.o.



Výročná správa za rok 2019

Obsah

1. Zhodnotenie činnosti a predpokladaný vývoj spoločnosti na rok 2020
2. Finančné zhodnotenie spoločnosti
3. Prehľad finančných údajov
4. Rozdelenie zisku za rok 2019

Správa nezávislého audítora

Súvaha

Výkaz ziskov a strát

Poznámky

1. Zhodnotenie činnosti a predpokladaný vývoj podniku na rok 2020

Ako spoločnosť s vlastnými výrobnými závodmi kladieme dôraz na spoločensky zodpovedné podnikanie, do ktorého patrí aj veľké úsilie o zachovanie čo možno najnižšej uhlíkovej stopy pre životné prostredie. Pri výrobe nášho sortimentu hrajú významnú úlohu tradičné hodnoty, ktoré začínajú už pri vývoji v jednotlivých špecializovaných závodoch v Nemecku, ale aj v ďalších krajinách sveta. Dôraz na vysoký stupeň kvality spracovania sprevádza výrobu na všetkých úrovniach, a to až do chvíle samotnej montáže u zákazníka. Snaha pri presadzovaní týchto a ďalších hodnôt, ktoré tvoria hlavné zásady spoločnosti Hörmann, je kontinuálna a nemenná.

Ľudský potenciál aj naďalej zostáva zásadnou hodnotou Hörmann Slovenská republika s.r.o.. Ekonomické výsledky Hörmann Slovenská republika s.r.o. plne kopírujú osobné nasadenie každého jedného zamestnanca a každého jedného autorizovaného predajcu spoločnosti Hörmann. Vďaka nasadeniu jednotlivcov v rámci celého tímu tak môžeme označiť výkon roka 2019 za úspešný a pozícia firmy Hörmann Slovenská republika s.r.o. je stabilná.

Tradičné hodnoty presadzované zn. Hörmann však sprevádzajú aj inovácie, ktoré významnou mierou prispievajú k pozitívnemu vnímaniu firmy Hörmann a jej sortimentu koncovými zákazníkmi, ale aj autorizovanými partnermi. Inovácie nájdeme ako v koncových produktoch, tak tento spôsob myslenia môžeme sledovať aj pri samotných technologických postupoch výroby, či už pri voľbe materiálov, kde je prioritou spoločnosti Hörmann zodpovedné zaobchádzanie so zdrojmi, alebo pri nekompromisnom presadzovaní nariadení a opatrení týkajúcich sa životného prostredia.

Spoločensky zodpovedné podnikanie tak zákazník firmy Hörmann môže nájsť nielen v samotných výrobkoch, ale tiež v rôznych firmou Hörmann podporovaných projektoch – www.amherzen.de. Podporujeme cielene sociálnu angažovanosť, pretože nám leží na srdci to, čo sa okolo nás deje.

Vývoj Hörmann Slovenská republika s.r.o. na rok 2020 očakávam pozitívny a s ohľadom na potenciál nového sortimentu spoločnosti Hörmann sú aj možnosti rozvoja skutočne široké aj do ďalších rokov.

Nemalú rolu v plánoch spoločnosti Hörmann Slovenská republika však môžu zohrať makroekonomické vplyvy v dôsledku šírenia corona vírusu, tieto vplyvy sú však takmer nepredvídateľné. O to významnejšiu úlohu v rámci zmeny správania zákazníkov zohrajú inovácie na poli virtuálneho sveta, ktoré tak budú výzvou a predpokladom úspechu pre rok 2020.

Chcem sa touto cestou poďakovať celému širokému tímu Hörmann na Slovensku za dosiahnutie výsledkov v roku 2019. Srdečne ďakujem aj všetkým zákazníkom, ktorí zakúpením nášho výrobku tak zdieľajú spoločensky zodpovedné hodnoty a myslíme tak všetci nielen na súčasný okamih, ale aj na budúcnosť našu a našich detí.

V Senci dňa 29.06.2020

Vlastimil Martinát
konateľ spoločnosti

2. Finančné zhodnotenie spoločnosti

Z pohľadu ekonomických výsledkov bol rok 2019 pre firmu úspešný. Hörmann Slovenská republika s.r.o. si neustále upevňuje pozíciu stabilnej spoločnosti. Za toto obdobie sa spoločnosti podarilo naplniť ciele a navýšiť celkový obrat a zároveň aj ziskovosť.

V nasledujúcom období pri súčasnej svetovej situácii bude dôležitým predpokladom z hľadiska napredovania spoločnosti pokračovanie v stratégii zameranej hlavne na udržanie stability predaja a zvýšenie miery rastu ziskovosti.

Vývoj výnosovej situácie

Výnosy z hospodárskej činnosti boli na konci obdobia takmer vo výške 9 228 tis. Eur. Pozitívny vplyv na tomto zvýšení mali tržby z predaja tovaru, služieb a ostatné výnosy z hospodárskej činnosti. Tržby z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku dosiahli hodnotu 16 tis. Eur. Taktiež sa medziročne zvýšila pridaná hodnota a marža.

Celková výška nákladov z hospodárskej činnosti vzrástla v porovnaní s minulým rokom. Na tomto zvýšení sa podieľali náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru, spotreba materiálu, energie, služby, osobné náklady, odpisy a ostatné náklady na hospodársku činnosť. Pozitívny vplyv na výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti mali opravné položky k zásobám, ale aj opravné položky k pohľadávkam.

Vývoj majetkovej situácie

Celková výška aktív na konci účtovného obdobia 2019 dosiahla úroveň 9 823 tis. Eur a medziročne klesla oproti predchádzajúcemu obdobiu. Hodnota neobežného majetku je vo výške 5 712 tis. Eur.

Obežný majetok spoločnosti v sume 4 098 tis. Eur tvoria zásoby, krátkodobé a dlhodobé pohľadávky a finančné účty. V priebehu roka došlo k nárastu krátkodobých pohľadávok a zásob. Krátkodobé pohľadávky dosiahli hodnotu takmer 976 tis. Eur a zásoby 873 tis. Eur. Medziročne sa dlhodobé pohľadávky a finančné účty znížili.

Vývoj situácie vo vlastnom imaní a záväzkoch

V porovnaní s predchádzajúcim rokom sa celková výška vlastného imania zvýšila na úroveň takmer 9 094 tis. Eur. Medziročné zvýšenie vlastného imania bolo ovplyvnené zvýšením výsledku hospodárenia minulých rokov a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení.

Hodnota záväzkov spoločnosti za rok 2019 bola vykázaná vo výške 729 tis. Eur. Významný vplyv na znížení záväzkov mal najmä pokles krátkodobých záväzkov a v nemalej miere aj dlhodobých záväzkov a krátkodobých rezerv.

Vývoj výsledkov hospodárenia

Spoločnosť dosiahla kladný hospodársky výsledok za účtovné obdobie, pričom hospodársky výsledok za účtovné obdobie po zdanení sa oproti predošlému roku zvýšil. Dosiahnutá hodnota zisku po zdanení je 243 tis. Eur. Pozitívny vplyv na tomto raste mal iba výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti.

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa zostavuje výročná správa, nenastali žiadne významné skutočnosti osobitného významu. Taktiež spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí, nezaoberá sa výskumnou a vývojovou činnosťou a nevykazuje náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja. Vzhľadom na oblasť podnikateľskej činnosti spoločnosť neovplyvňuje negatívne životné prostredie. Spoločnosť nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a ani akcie a dočasné listy obchodných podielov materskej účtovnej jednotky.

Hlavným cieľom spoločnosti v nasledujúcom období bude snaha o zachovanie počtu zamestnancov.

Nakoľko sa ekonomický rast v eurozóne spomalil cieľom spoločnosti je optimalizácia procesov podnikania, zavádzanie takých opatrení, ktoré zabezpečia a udržia spoločnosť v dobrej pozícii pre ďalší rozvoj. Vzhľadom na mimoriadnu situáciu, ktorá vznikla v dôsledku koronavírusu sa môže situácia zhoršiť a je ťažké čokoľvek predpovedať, pretože panuje neistota v súvislosti s trvaním pandémie.

Výsledky v porovnaní s minulým rokom sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách.

3. Prehľad finančných údajov**Majetok spoločnosti**

Tab. 1

Vybrané údaje zo súvahy	2019	2018
Dlhodobý nehmotný majetok	124 262	125 683
Dlhodobý hmotný majetok	5 587 747	5 815 803
Neobežný majetok celkom	5 712 009	5 941 486
Zásoby	873 134	754 816
Dlhodobé pohľadávky	171 494	203 308
Krátkodobé pohľadávky	975 660	771 571
Finančné účty	2 078 015	2 325 250
Obežný majetok celkom	4 098 303	4 054 945
Časové rozlíšenie	12 928	12 615
Majetok spolu	9 823 240	10 009 046

Vlastné imanie a záväzky

Tab. 2

Vybrané údaje zo súvahy	2019	2018
Základné imanie	10 000	10 000
Kapitálové fondy	7 071 730	7 071 730
Zákonné rezervné fondy	1 000	1 000
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 767 851	1 641 642
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	243 380	126 209
Vlastné imanie celkom	9 093 961	8 850 581
Dlhodobé záväzky	1 477	1 909
Dlhodobé rezervy	6 621	6 143
Krátkodobé záväzky	673 216	1 097 458
Krátkodobé rezervy	47 965	52 955
Záväzky celkom	729 279	1 158 465
Časové rozlíšenie	0	0
Vlastné imanie a záväzky celkom	9 823 240	10 009 046

Výnosová situácia

Tab.3

Vybrané údaje z výkazu ziskov a strát	2019	2018
Tržby z predaja tovaru	8 384 687	7 474 435
Tržby z predaja služieb	801 661	604 331
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	16 333	128 869
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	24 888	12 738
Výnosy z hospodárskej činnosti	9 227 569	8 220 373
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	-6 540 219	-5 800 755
Spotreba materiálu, energie a ostatných nesklad. dodávok	-119 313	-112 263
Opravné položky k zásobám	5 541	-5 279
Služby	-1 060 079	-924 280
Osobné náklady	-785 307	-708 790
Dane a poplatky	-16 028	-15 745
Odpisy dlhodobého majetku	-340 391	-333 945
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku	0	-101 787
Opravné položky k pohľadávkam	1 954	-816
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	-45 700	-40 873
Náklady na hospodársku činnosť	-8 899 542	-8 044 533
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	328 027	175 840
Marža	1 844 468	1 673 680
Pridaná hodnota	1 472 278	1 236 189
Výnosy z finančnej činnosti	13	40
Náklady na finančnú činnosť	-2 017	-1 551
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-2 004	-1 511
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením	326 023	174 329
Daň z príjmov	-82 643	-48 120
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	243 380	126 209

4. Rozdelenie zisku za rok 2019

Hörmann KG Vertriebsbeteiligungsgesellschaft ako jediný spoločník spoločnosti Hörmann Slovenská republika, s.r.o. na zasadnutí valného zhromaždenia z 29.06.2020 schválil ročnú účtovnú závierku k 31.12.2019, ktorá je ukončená ziskom vo výške 243 379,70 Eur a rozhodol, že čistý zisk spoločnosti za rok 2019 bude prevedený na účet nerozdelený zisk minulých období.

**Hörmann Slovenská republika s.r.o.
Senec**

SPRÁVA

**O AUDITE
ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2019**

OBSAH

- **Správa nezávislého audítora**
- **Účtovná závierka k 31. decembru 2019**

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkovi a konateľovi spoločnosti

Hörmann Slovenská republika s.r.o.
Spoločnosť s ručením obmedzeným so základným imanom
vo výške 10 000 EUR
Sídlo spoločnosti: Diaľničná cesta 5186/2B, 903 01 Senec
IČO: 35 880 350

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti Hörmann Slovenská republika s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu zostavenú k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie, s vykázanou bilančnou sumou vo výške 9 823 240 EUR a výsledkom hospodárenia vo výške 243 380 EUR.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti

Hörmann Slovenská republika s.r.o.
Senec
k 31. decembru 2019

a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa

nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivco alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, zvážime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa k 31. decembru 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

V Bratislave, dňa 27. marca 2020

Grant Thornton Audit, s.r.o.

Audítorská spoločnosť

Licencia UDVA č. 28

Hodžovo námestie 1/A, 811 06 Bratislava



Ing. Ladislav Nyéki
prokurista

Ing. Filip Tichý MSc
Audítor, licencia UDVA č. 1155

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2019

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2021804598 IČO 35880350 SK NACE 46.90.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 01 2019 do 12 2019 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01 2018 do 12 2018
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Hörmann Slovenská republika s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica
DIALNIČNÁ CESTA
PSČ
90301
Obec
SENEC

Číslo
5186 / 2B

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OKRESNÝ SÚD BRATISLAVA 1

ODDIEL: SRO VLOŽKA Č. 31154 / B

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

24.03.2020

Schválená dňa:

. 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	1 1 8 2 5 6 8 0	9 8 2 3 2 4 0		
			2 0 0 2 4 4 0		1 0 0 0 9 0 4 6	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	7 6 6 8 9 6 2	5 7 1 2 0 0 9		
			1 9 5 6 9 5 3		5 9 4 1 4 8 6	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	1 8 0 3 5 3	1 2 4 2 6 2		
			5 6 0 9 1		1 2 5 6 8 3	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 4 4 1 8 8	9 6 1 6 2		
			4 8 0 2 6		1 0 7 3 8 3	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08	9 6 3 1	1 5 6 6		
			8 0 6 5		4 7 2 5	
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	2 6 5 3 4	2 6 5 3 4		
					1 3 5 7 5	
7.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	7 4 8 8 6 0 9	5 5 8 7 7 4 7		
			1 9 0 0 8 6 2		5 8 1 5 8 0 3	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	2 9 6 2 6 8 4	2 9 6 2 6 8 4		
					2 9 6 2 6 8 4	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	3 6 6 1 3 4 0	2 3 7 8 0 0 5		
			1 2 8 3 3 3 5		2 5 9 1 4 9 7	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	8 6 4 5 8 5	2 4 7 0 5 8		
			6 1 7 5 2 7		2 6 1 6 2 2	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Netto 2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2		Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	4 1 4 3 7 9 0	4 0 9 8 3 0 3	
			4 5 4 8 7		4 0 5 4 9 4 5
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	8 9 5 3 5 5	8 7 3 1 3 4	
			2 2 2 2 1		7 5 4 8 1 6
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 1 4 3	1 1 4 3	
					8 0 9
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	8 9 4 2 1 2	8 7 1 9 9 1	
			2 2 2 2 1		7 5 4 0 0 7
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	1 7 4 9 3 1	1 7 1 4 9 4	
			3 4 3 7		2 0 3 3 0 8
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	3 2 1 3 6	2 8 6 9 9	
			3 4 3 7		7 0 9 0 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	3 2 1 3 6 3 4 3 7	2 8 6 9 9	7 0 9 0 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	1 4 2 7 9 5	1 4 2 7 9 5	1 3 2 4 0 2
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	9 9 5 4 8 9 1 9 8 2 9	9 7 5 6 6 0	7 7 1 5 7 1
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	9 9 4 4 4 1 1 9 8 2 9	9 7 4 6 1 2	7 6 8 6 7 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
			1	Brutto - časť 1		Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	9 9 4 4 4 1	9 7 4 6 1 2			
			1 9 8 2 9		7 6 8 6 7 6		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58					
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59					
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60					
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61					
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62					
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			2 6 4 5		
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64					
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 0 4 8	1 0 4 8			
					2 5 0		
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66					
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67					
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68					
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69					
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70					



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	2 0 7 8 0 1 5	2 0 7 8 0 1 5	
					2 3 2 5 2 5 0
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	6 1 6	6 1 6	
					7 3 7
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	2 0 7 7 3 9 9	2 0 7 7 3 9 9	
					2 3 2 4 5 1 3
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 2 9 2 8	1 2 9 2 8	
					1 2 6 1 5
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	3 6 9	3 6 9	
					1 5 1
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 2 5 5 9	1 2 5 5 9	
					1 2 4 4 1
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			
					2 3

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	9 8 2 3 2 4 0	1 0 0 0 9 0 4 6
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	9 0 9 3 9 6 1	8 8 5 0 5 8 1
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 0 0 0 0	1 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 0 0 0 0	1 0 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohl'adávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	7 0 7 1 7 3 0	7 0 7 1 7 3 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 0 0 0	1 0 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 0 0 0	1 0 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielu (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 7 6 7 8 5 1	1 6 4 1 6 4 2
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 7 6 7 8 5 1	1 6 4 1 6 4 2
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/-429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 4 3 3 8 0	1 2 6 2 0 9
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	7 2 9 2 7 9	1 1 5 8 4 6 5
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 4 7 7	1 9 0 9
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		1 5 7 4
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		1 5 7 4
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 4 7 7	3 3 5
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	6 6 2 1	6 1 4 3
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	6 6 2 1	6 1 4 3
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	6 7 3 2 1 6	1 0 9 7 4 5 8
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	5 5 4 4 9 9	1 0 1 5 9 0 1
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	4 6 6 3 0 5	9 1 9 9 5 6
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	8 8 1 9 4	9 5 9 4 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	3 3 1 4 5	2 4 9 6 3
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 3 5 9 2	1 7 7 6 2
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	6 1 9 8 0	3 8 8 3 2
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 7 9 6 5	5 2 9 5 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 0 8 0 1	2 3 8 1 3
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2 7 1 6 4	2 9 1 4 2
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, 475A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	9 1 8 6 3 4 8	8 0 7 8 7 6 6
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	9 2 2 7 5 6 9	8 2 2 0 3 7 3
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	8 3 8 4 6 8 7	7 4 7 4 4 3 5
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	8 0 1 6 6 1	6 0 4 3 3 1
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 6 3 3 3	1 2 8 8 6 9
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 4 8 8 8	1 2 7 3 8
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	8 8 9 9 5 4 2	8 0 4 4 5 3 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	6 5 4 0 2 1 9	5 8 0 0 7 5 5
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 1 9 3 1 3	1 1 2 2 6 3
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 5 5 4 1	5 2 7 9
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 0 6 0 0 7 9	9 2 4 2 8 0
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	7 8 5 3 0 7	7 0 8 7 9 0
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	5 6 2 4 1 1	5 0 7 3 8 3
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 9 7 0 3 5	1 8 0 9 0 1
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 5 8 6 1	2 0 5 0 6
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 6 0 2 8	1 5 7 4 5
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 4 0 3 9 1	3 3 3 9 4 5
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 4 0 3 9 1	3 3 3 9 4 5
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		1 0 1 7 8 7
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 1 9 5 4	8 1 6
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 5 7 0 0	4 0 8 7 3
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	3 2 8 0 2 7	1 7 5 8 4 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 4 7 2 2 7 8	1 2 3 6 1 8 9
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 3	4 0
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	1 2	4 0
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	1 2	4 0
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1	
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 0 1 7	1 5 5 1
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	6 5	
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 9 5 2	1 5 5 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 0 0 4	- 1 5 1 1
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 2 6 0 2 3	1 7 4 3 2 9
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	8 2 6 4 3	4 8 1 2 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	9 3 0 3 7	6 2 9 4 7
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 1 0 3 9 4	- 1 4 8 2 7
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 4 3 3 8 0	1 2 6 2 0 9

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2019

Č.I - Všeobecné informácie**1. Informácie o účtovnej jednotke**

Názov účtovnej jednotky: Hörmann Slovenská republika s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky: Diaľničná cesta 5186/2B
903 01 Senec

IČO: 35 880 350

Účtovná jednotka Hörmann Slovenská republika s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 05.02.2004 a do obchodného registra bola zapísaná 30.03.2004 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka 31154/B).

Hlavné činnosti obchodnej spoločnosti

Podľa výpisu z obchodného registra Okresného súdu v Bratislava I je predmet činnosti spoločnosti nasledovný:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/
- montáž, oprava, údržba zdvíhacích zariadení v rozsahu zdvíhacie rampy, plošiny a čelá a zvislé posuvné brány
- prenájom nehnuteľností, bytov a nebytových priestorov bez poskytnutia iných než základných služieb spojených s prenájomom.

2. Ručenie účtovnej jednotky v iných účtovných jednotkách

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie

Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie k 31.12.2018 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 28.06.2019 a uložená do registra 29.03.2019. Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2018 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2018, výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z.o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019.

5. Údaje o skupine účtovných jednotiek

- a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka,

Obchodné meno podniku Hörmann KG Vertriebsbeteiligungsgesellschaft
Sídlo podniku: Upheider Weg 94-98
338 03 Steinhagen

- b) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a),

Obchodné meno podniku Hörmann KG Vertriebsbeteiligungsgesellschaft
Sídlo podniku: Upheider Weg 94-98
338 03 Steinhagen

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

- c) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať:
Hörmann KG Vertriebsbeteiligungsgesellschaft, Upheider Weg 94-98, 338 03 Steinhagen

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	25	24
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	24	23
počet vedúcich zamestnancov	1	1

Čl.II - Informácie o prijatých postupoch

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so Zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

2. Informácia o aplikácii účtovných zásad a účtovných metód

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady spoločnosť aplikovala v rámci platného zákona o účtovníctve. Zostavenie finančných výkazov je v súlade so všeobecnými účtovnými princípmi a právnymi normami platnými v Slovenskej republike. Spoločnosť za rok 2019 zostavuje účtovnú závierku ako veľká účtovná jednotka.

3. Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

4. Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Dlhodobý majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním priamo vynaložené na DHM do doby jeho zaradenia do užívania. Účtovná jednotka netvorila opravné položky k majetku za účelom zníženia hodnoty majetku.

Zásoby obstarané kúpou

Pri účtovaní zásob postupoval podnik podľa Postupov účtovania, ÚT I, čl.2.

- spôsob A účtovania zásob

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (prepravu, poistné, clo, provízie a pod.).

Pri vyskladnení zásob používa metóda váženého aritmetického priemeru z obstarávacích cien. Náklady súvisiace s obstaraním zásob sa pri prijíme na sklad rozpočítavajú s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby.

Tvorba opravných položiek k tovaru súvisí so zásadou opatrnosti.

Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Krátkodobý finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch. Je ocenený menovitými hodnotami.

Časové rozlíšenie

Účty časového rozlíšenia sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Závazky vrátane rezerv, pôžičiek a úverov

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.

Daň z príjmov splatná a odložená

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu.

Odložená daň z príjmu sa počíta z nasledovných položiek:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzku vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou.
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnat' voči budúcemu základu dane.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzích menách sú prepočítané na euro menu referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Pri uzavieraní účtovných kníh sú majetok a záväzky v cudzích menách, okrem prijatých a poskytnutých preddavkov prepočítané na euro menu referenčným výmenným kurzom k dátumu účtovnej závierky určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. Vzniknuté kurzové rozdiely sú zúčtované v zmysle § 24 platných postupov účtovania pre podnikateľov, s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Spôsob zostavovania účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
Budovy, haly, stavby	12 a 20 rokov	1/12 a 1/20	Rovnomerná
Samost. hnutel veci a súbory	4-6 rokov	1/4 a 1/6	Rovnomerná
Softvér	2,5 a 15 rokov	1/2, 1/5 a 1/15	Rovnomerná

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 2.400,- eur a nižšia, sa účtuje na ľarchu účtu 518 – Ostatné služby.

Odpisovať sa začína prvým dňom nasledujúceho mesiaca, v ktorom je majetok uvedený do používania. Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku spoločnosť zostavila interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčísl'ovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 996,- eur a nižšie, spoločnosť odpisuje jednorázovo do nákladov pri uvedení do používania.

5. Informácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov.

V účtovnom období 2019 spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

Porovnateľné údaje

Niektoré údaje za predošlé účtovné obdobie boli pozmenené z dôvodu ich porovnateľnosti s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období.

Čl.III – Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát**1. Údaje na strane aktív súvahy****1.a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	2962684	3664004	870757						7497445
Prírastky			96328						96328
Úbytky		2664	102500						105164
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	2962684	3661340	864585						7488609
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1072507	609135						1681642
Prírastky		213049	110892						323941
Úbytky		2221	102500						104721
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		1283335	617527						1900862
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	2962684	2591497	261622						5815803
Stav na konci účtovného obdobia	2962684	2378005	247058						5587747

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	3064471	3664004	842390				1075		7571940
Prírastky			28367						28367
Úbytky	101787						1075		102862
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	2962684	3664004	870757						7497445
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		859440	502314						1361754
Prírastky		213067	106821						319888
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		1072507	609135						1681642
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	3064471	2804564	340076				1075		6210186
Stav na konci účtovného obdobia	2962684	2591497	261622						5815803

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni- tel'né práva	Goodwil	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnut é preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		144188			7561	13575		165324
Prírastky					2070	15029		17099
Úbytky						2070		2070
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		144188			9631	26534		180353
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		36805			2836			39641
Prírastky		11221			5229			16450
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		48026			8065			56091
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		107383			4725	13575		125683
Stav na konci účtovného obdobia		96162			1566	26534		124262

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni- tel'né práva	Goodwil	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnut é preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		148218						148218
Prírastky					7561	13575		21136
Úbytky		4030						4030
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		144188			7561	13575		165324
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		29614						29614
Prírastky		11221			2836			14057
Úbytky		4030						4030
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		36805			2836			39641
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		118604						118604
Stav na konci účtovného obdobia		107383			4725	13575		125683

1.b) Informácie o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo

V účtovnej jednotke nie je evidovaný majetok, pri ktorom by nebolo vlastnícke právo.

1.c) Informácie o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Účtovná jednotka nemá DHM, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať.

1.d) Informácie k dlhodobému nehmotnému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill

Spoločnosť neeviduje tento majetok.

1.e) Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti

Účtovná jednotka sa nezaobrá výskumnou a vývojovou činnosťou

1.f) – k) Štruktúra dlhodobého finančného majetku

Účtovná jednotka nevlastní finančný majetok. Účtovná jednotka nevlastní dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo.

1.l) Informácie o významných položkách derivátov, majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň.

1.m) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar	27763		5542		22221
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	27763		5542		22221

Tvorba opravných položiek súvisí so zásadou opatrnosti.

1.n) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo o zásobách, alebo pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Účtovná jednotka nevlastní zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo. Účtovná jednotka nevlastní zásoby, pri ktorých má obmedzené právo s nimi nakladať.

1.o) Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej na predaj

Spoločnosť neuskutočňuje zákazkovú výrobu.

1.p) Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Krátkodobé pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ					
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ					
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	23 598	2 555		6 324	19 829
Čistá hodnota zákazky					
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ					
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ					
Sociálne poistenie					
Daňové pohľadávky a dotácie					
Pohľadávky z derivátových operácií					
Iné pohľadávky					
Krátkodobé pohľadávky spolu	23 598	2 555		6 324	19 829

Dlhodobé pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ					
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ					
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	7 946	191	4 700		3 437
Čistá hodnota zákazky					
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ					

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Pohľadávky z derivátových operácií					
Iné pohľadávky					
Odložená daňová pohľadávka					
Dlhodobé pohľadávky spolu	7 946	191	4 700		3 437

1.q) Veková štruktúra pohľadávok

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	32 136		32 136
Čistá hodnota zákazky			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Pohľadávky z derivátových operácií			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	32 136		32 136
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	442 623	551 818	994 441
Čistá hodnota zákazky			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci			

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie			
Pohľadávky z derivátových operácií			
Iné pohľadávky	1 048		1 048
Krátkodobé pohľadávky spolu	443 671	551 818	995 489

Veková štruktúra pohľadávok za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	78 852		78 852
Čistá hodnota zákazky			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Pohľadávky z derivátových operácií			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	78 852		78 852
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	444 329	347 945	792 274
Čistá hodnota zákazky			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	2 645		2 645

Pohľadávky z derivátových operácií			
Iné pohľadávky	250		250
Krátkodobé pohľadávky spolu	447 224	347 945	795 169

1.r) Pohľadávky zabezpečené záložným právom, alebo inou formou zabezpečenia

Účtovná jednotka nevlastní pohľadávky zabezpečené záložným právom.

1.s) Odložená daňová pohľadávka

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	643 235	594 416
odpočítateľné	-643 235	-594 439
zdaniteľné		23
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	36 743	36 069
odpočítateľné	-36 743	-36 069
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	142 795	132 402
Uplatnená daňová pohľadávka	142 795	132 402
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	10 394	14 827
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

1.t) Krátkodobý finančný majetok

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	616	737
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahr. banky	2 077 399	2 324 513
Vkladové účty v banke termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	2 078 015	2 325 250

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

1.u) Ocenenie krátkodobého finančného majetku

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

1.v) Informácie o opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Opravná položka k finančnému majetku nebola tvorená.

1.w) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo

Účtovná jednotka nevlastní krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo.

1.x) Informácie o vlastných akciách

Účtovná jednotka nenadobudla vlastné akcie počas účtovného obdobia.

1.y) Významné položky časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	369	151
Služby	369	151
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	12 559	12 441
Ostatné služby	3 575	3 631
Predplatné	566	454
Poistné	8 418	8 356
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		23
Ostatné príjmy		23

2. Údaje na strane pasív súvahy**2.a) Údaje o vlastnom imaní**

Text	V EUR	
	BO	PO
Základné imanie celkom	10 000	10 000
Počet akcií (a.s.)		
Nominálna hodnota 1 akcie (a.s.)		
Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť)- Hörmann KG Vertriebsbeteiligungsgesellschaft	10 000	10 000
-		
Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní %	100	100
Hodnota upísaného vlastného imania		
Hodnota splateného základného imania	10 000	10 000
Hodnota vlastných akcií vlastnená účtovnou jednotkou, alebo ňou ovádanými osobami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv.		

Rozdelenie účtovného zisku alebo straty z predchádzajúceho roka:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	126 209
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	126 209
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	126 209

Prehľad o zisku a strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania

Text	V EUR	
	BO	PO
Spolu		

2.b) Informácie o rezervách

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	6 143	1 158		680	6 621
-Ostatné rezervy:	6 143	1 158		680	6 621
rezerva na odchodné	6 143	1 158		680	6 621
Krátkodobé rezervy, z toho:	52 955	47 965	52 955		47 965
-Zákonné rezervy:	23 813	20 801	23 813		20 801
rezerva na nev dovolenky a poistné	23 813	20 801	23 813		20 801
-Ostatné rezervy:	29 142	27 164	29 142		27 164
rezerva na audit	4 600	5 800	4 600		5 800
rezerva - iné	24 542	21 364	24 542		21 364

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	5 168	1 033		58	6 143
-Ostatné rezervy:	5 168	1 033		58	6 143
rezerva na odchodné	5 168	1 033		58	6 143
Krátkodobé rezervy, z toho:	44 531	52 955	44 531		52 955
-Zákonné rezervy:	22 890	23 813	22 890		23 813
rezerva na nev dovolenky a poistné	22 890	23 813	22 890		23 813
-Ostatné rezervy:	21 641	29 142	21 641		29 142
rezerva na audit	4 600	4 600	4 600		4 600
rezerva - iné	17 041	24 542	17 041		24 542

2.c), d) Informácie o záväzkoch

Členenie záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti za bežné účtovné obdobie:

Druh záväzku	Výška záväzku stav k 31.12.2019	Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti		
		Menej ako 1 rok	1-5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ				
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky z obchodného styku				
Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé prijaté preddavky				
Dlhodobé zmenky na úhradu				
Vydané dlhopisy				
Iné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií				
Dlhodobé záväzky spolu	0	0	0	0
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	466 305	466 305		
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky z obchodného styku	88 194	88 194		
Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ				

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Záväzky voči spoločníkom a združeniu				
Záväzky voči zamestnancom	33 145	33 145		
Záväzky zo sociálneho poistenia	23 592	23 592		
Daňové záväzky a dotácie	61 980	61 980		
Záväzky z derivátových operácií				
Iné záväzky				
Krátkodobé záväzky spolu	673 216	673 216	0	0

Členenie záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Druh záväzku	Výška záväzku stav k 31.12.2018	Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti		
		Menej ako 1 rok	1-5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ				
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky z obchodného styku	1 574		1 574	
Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé prijaté preddavky				
Dlhodobé zmenky na úhradu				
Vydané dlhopisy				
Iné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií				
Dlhodobé záväzky spolu	1 574	0	1 574	0
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	919 956	919 956		
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky z obchodného styku	95 945	95 945		
Ostatné záväzky voči prepojeným ÚJ				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným ÚJ				
Záväzky voči spoločníkom a združeniu				
Záväzky voči zamestnancom	24 963	24 963		
Záväzky zo sociálneho poistenia	17 762	17 762		
Daňové záväzky a dotácie	38 832	38 832		
Záväzky z derivátových operácií				
Iné záväzky				
Krátkodobé záväzky spolu	1 097 458	1 097 458	0	0

2.e) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom

Účtovná jednotka neučtuje o záväzku zabezpečeným záložným právom.

2.f) Odložený daňový záväzok – uvedený v bode 1.s)**2.g) Záväzky zo sociálneho fondu**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	335	1 551
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2 988	2 641
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	2 988	2 641
Čerpanie sociálneho fondu	-1 846	-3 857
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 477	335

2.h) Vydané dlhopisy

Účtovná jednotka nemá vydané dlhopisy.

2.i) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Spoločnosť neboli poskytnuté bankové úvery a pôžičky.

2.j) Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:		

3. - 4. Majetok prenájatý formou finančného prenájmu

Spoločnosť nemá majetok prenájatý formou finančného prenájmu.

5. Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	326 023	x	x	174 329	x	x
teoretická daň	x	68 465	21	x	36 609	21
Daňovo neuznané náklady	67 518	14 179	4,35	54 815	11 511	6,60
Výnosy nepodliehajúce dani						
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu		82 643	25,35		48 120	27,60
Splatná daň z príjmov	x	93 037	28,54	x	62 947	36,11
Odložená daň z príjmov	x	-10 394	-3,19	x	-14 827	-8,51
Celková daň z príjmov	x	82 643	25,35	x	48 120	-27,60

6. Významné položky majetku a záväzkoch zabezpečené derivátmi

Spoločnosť nemá majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.

Čl.IV – Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát**1. Informácie k položkám výnosov a nákladov****1.a) Informácie o tržbách**

Oblasť odbytu a	Typ výrobkov, tovarov, služieb (A)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (B)	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e
SR	8 384 687	7 473 889	801 661	604 331
Zahraničie		546		
Spolu	8 384 687	7 474 435	801 661	604 331

1.b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	Bežné účtovné obdobie e	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Spolu					
Manká a škody	x	x	x		
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x		

1.c), d), f) Výnosy pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	41 221	141 607
Ostatné výnosy	24 888	12 738
Predaj majetku	16 333	128 869
Finančné výnosy, z toho:	13	40
Kurzové zisky, z toho:	1	0
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	12	40
Výnosové úroky	12	40
Mimoriadne výnosy, z toho:		

1.e) Osobné náklady

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Osobné náklady, z toho:	785 307	708 790
Mzdy	562 411	507 383
Ostatné náklady na závislú činnosť		
Sociálne poistenie	140 193	129 150
Zdravotné poistenie	56 842	51 751
Sociálne náklady	25 861	20 506

1.g), h), i) Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	1 060 079	924 280
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	5 800	4 600
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	5 800	4 600
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		

daňové poradenstvo		
ostatné neauditorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>1 054 279</i>	<i>919 680</i>
Montáž	470 730	362 449
Preprava	233 379	222 642
Opravy	39 876	30 374
Reklama, reprezentácia, cestovné	176 173	181 873
Ostatné náklady	134 121	122 342
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	400 165	493 166
Odpisy DHM a DNM	340 391	333 945
Ostatné náklady	59 774	159 221
Finančné náklady, z toho:	2 017	1 551
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>65</i>	<i>0</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>1 952</i>	<i>1 551</i>
Ostatné náklady na finančnú činnosť	1 952	1 551
Mimoriadne náklady, z toho:		

2. Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Spoločnosť v sledovanom období neúčtovala o nákladoch alebo výnosoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt.

3. Náklady na overenie účtovnej závierky

Informácie sú uvedené v bode 1.g), h), i).

4. Čistý obrat

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	801 661	604 331
Tržby za tovar	8 384 687	7 474 435
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	9 186 348	8 078 766

Čl.V - Informácie o iných aktívach a iných pasívach**1. Informácie k iným aktívam a iným pasívam**

Účtovná jednotka nemá podmienený majetok ani záväzky.

2. Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch

Spoločnosť nemá žiadne finančné povinnosti, ktoré sa nevykazujú vo výkazoch.

3. Podsúvahové účty - informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcí, odpísaných pohľadávkach a podobne

V sledovanom období boli odpísané pohľadávky nevýznamnej hodnoty.

Čl.VI – Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Charakter a finančný vplyv významných udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky a ktoré nie sú zohľadnené v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát, napríklad informácie o

- a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky, s uvedením dôvodu týchto zmien,
- b) dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalostí po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky,
- c) zmena spoločníkov účtovnej jednotky,
- d) prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti,
- e) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku,
- f) začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zložky, prevádzkarne,
- g) vydanie dlhopisov a iných cenných papierov,
- h) zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky,
- i) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad o živelné pohromy,
- j) získanie alebo odobratie licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky a podobne.

Po 31.12.2019 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie účtovnej jednotky nezaznamenalo zreteľný/významný pokles predaja, nakoľko sa však situácia stále mení, preto nemožno predvídať budúce účinky/dopady.

Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

Čl.VII – Informácie o transakciách**1. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb**

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	BO	PO
-nákup majetku, tovaru, služieb	prepojená účtovná jednotka	6 287 245	5 070 772

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

Spriaznená osoba

Stav

k 31.12.2019

Stav

k 31.12.2018

Závazky z obchodného styku

prepojená účtovná jednotka

466 305

919 956

2. Príjmy a výhody členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Spoločnosť v sledovanom období neposkytla žiadnym riadiacim alebo kontrolným orgánom spoločnosti záruky, pôžičky alebo iné zabezpečenia, finančné prostriedky alebo iné plnenia.

Všetky príjmy konateľov boli vyplatené v rámci závislej činnosti za bežné obdobie a sú zohľadnené v mzdových nákladoch.

Čl.VIII – Ostatné informácie

1. Informácia o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme

2. Informácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona

3. Informácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona

Účtovná jednotka neposkytuje služby vo verejnom záujme, nevykonáva osobitnú kategóriu priemyselnej výroby a nemá žiadne finančné vzťahy s orgánmi verejnej moci.

Čl.IX – Prehľad o pohybe vlastného imania**1. Zmeny vlastného imania**

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	10 000				10 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	7 071 730				7 071 730
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	1 000				1 000

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

Nedeliteľný fond				
Štatutárne fondy a ostatné fondy				
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 641 642		126 209	1 767 851
Neuhradená strata minulých rokov				
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	126 209	243 380	-126 209	243 380
Vyplacné dividendy				
Ostatné položky VI				
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby				

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	10 000				10 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	7 071 730				7 071 730
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	1 000				1 000
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 466 500			175 142	1 641 642
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	175 142	126 209		-175 142	126 209

Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 vo výške 243 380 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 243 380 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v zakladateľskej listine.

Čl.X – Prehľad peňažných tokov

Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	326 023	174 329
A. 1.	<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)</i>	310 835	271 346
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	340 391	333 945
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	443	
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	478	975
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	(13 819)	(38 770)
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(313)	2 318
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)		
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)	(12)	(40)
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	(16 333)	(27 082)
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A. 2.	<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)</i>	(728 151)	(478 571)
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	(156 249)	375 448
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	(459 126)	(1 283 007)
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	(112 776)	428 988
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	(91 293)	(32 896)
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	12	40
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	(91 281)	(32 856)
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	(60 930)	(65 081)
A. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	(152 211)	(97 937)
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	(15 029)	(21 136)
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(96 328)	(27 291)
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	16 333	128 869
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	(95 024)	80 442
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)		
C. 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C. 2.	<i>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)</i>		
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)		
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C. 2. 8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	<i>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)</i>		
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	(247 235)	(17 495)

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35880350

DIČ 2021804598

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	2 325 250	2 342 745
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	2 078 015	2 325 250
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	2 078 015	2 325 250